
1 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 

6 POSTI DI “COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – ASSISTENTE SANITARIO – 

CATEGORIA D” INDETTO IN FORMA CONGIUNTA TRA L’AZIENDA USL DI PIACENZA, 

L’AZIENDA USL DI PARMA, L’AZIENDA USL DI REGGIO EMILIA E L’AZIENDA USL DI 

MODENA. ESAME DELLE DOMANDE PRESENTATE DAGLI ASPIRANTI. DETERMINAZIONI.  

 

In forza della deliberazione del Direttore Generale n. 184 del 21.05. 2019, così come confermata dalla 

deliberazione n. 83 del 04.03.2020 del Commissario Straordinario  
 

IL DIRETTORE DELL’U.O. RISORSE UMANE 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda U.S.L. di Piacenza n. 6 del 

14/01/2020 è stato indetto un concorso unico per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti per 

il profilo professionale di “Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario – categoria 

D”, gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL Parma, l’Azienda USL 

di Reggio Emilia e l’Azienda USL di Modena, in cui l’AUSL di Piacenza riveste il ruolo di capofila. 

Che il bando di concorso è stato pubblicato in formato integrale sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Emilia-Romagna n. 1 del 02.01.2020 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 4 del 14.01.2020 e, pertanto, il termine per la presentazione delle domande è 

scaduto il 13.02.2020. 

Che il candidato doveva indicare, nella domanda di partecipazione, per quale Azienda/Ambito 

provinciale intendesse concorrere. 

Verificato che riguardo a tale concorso sono pervenute n. 255 domande di partecipazione così 

suddivise: 

98 domande per l’Azienda USL di Piacenza; 

67 domande per l’Azienda USL di Parma. 

15 domande per l’Azienda USL di Reggio Emilia; 

75 domande per l’Azienda USL di Modena. 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, viste le domande pervenute, ai conseguenti adempimenti di 

ammissione o esclusione dei concorrenti, sulla base delle norme di legge in materia, nonché di quanto 

espressamente richiesto nel bando di concorso ed in relazione a quanto dichiarato dai concorrenti 

stessi.  

Rilevato che dall’esame delle stesse risulta che: 

A) i sotto elencati candidati risultano essere in possesso, per dichiarazioni rese sotto personale 

responsabilità o per documentazione prodotta, dei requisiti per adire il posto a concorso: 

 Cognome Nome 

1 ABRAMI SOFIA 

2 AGOSTA MARTA 

3 ALBANESI ANDREA 

4 ALESI GIUSEPPE 

5 AMPOLLINI FEDERICA 

6 ANNICCHIARICO CATERINA 

7 ARGENTIERO DONATELLA 

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 1 di 8



2 

 

 Cognome Nome 

8 ASARO CHIARA 

9 AZZALI ELISABETTA 

10 BALANI LAURA 

11 BALDASSARRA ANDREINA 

12 BARAGHINI BENEDETTA 

13 BARONCHELLI ANNA 

14 BASTIA MARGHERITA 

15 BENEDETTI ROBERTA 

16 BERARDINELLI CECILIA 

17 BERLINGHIERI GIULIA 

18 BERTOLINI MONICA 

19 BINAZZI ZINASH 

20 BIZZARRI ALICE 

21 BONETTI SARA 

22 BOSSIO LORENZO 

23 BRANDI MARY VITA 

24 BREGLIA SERENA 

25 BROCCA ERICA 

26 BULLA GIORGIA 

27 BUSATTA ANNA 

28 CAGNI SIMONA 

29 CALANDRA CHECCO FRANCESCA 

30 CAMMI CHIARA 

31 CAMONI GRETA 

32 CAMPAGNOLO EMANUELA 

33 CANTARINI ELENA 

34 CAPOBIANCO CLELIA 

35 CAPRINI LAURA ANNA MARIA 

36 CAPRIOLI IVANA 

37 CARBONE GIUSEPPE 

38 CARRUS ALBERTO SEBASTIANO 

39 CARULLI FRANCESCO 

40 CASAVECCHIA SARA 

41 CASE ALESSANDRA 

42 CASTELLINI CHIARA 

43 CATRINI GIUSEPPE 

44 CERAVOLO ANTONELLA 

45 CERUTTI PAOLA 

46 CHERIF MADJAKA 

47 CHERUBINI FRANCESCA 

48 CHIODA ILENIA 

49 CIALINI JUSTINE 

50 CIONI SILVIA 

51 CIPRIANI LETIZIA 

52 CIULLA JACOPO 

53 COLANGELO CHIARA 

54 COLLI CHIARA 

55 COLOMBO CONSTANZA 

56 CONGIU BRUNO 

57 CONGIU MARIA CATERINA 

58 CONTI MARIANNA 

59 CORNETTI GABRIELE 

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 2 di 8



3 

 

 Cognome Nome 

60 CORSO ANNA 

61 COSTANZA SANDRA 

62 D'ALESSANDRO ALESSANDRA 

63 D'ARNESE ANGELA 

64 DAVINI CHIARA 

65 DE CINTI ELISA 

66 DE FELICE DOMENICO 

67 DE FILIPPIS GENNARO 

68 DE NICOLÒ VALENTINA 

69 DE PAOLO ILENIA 

70 DE VITA ANNA GIULIANA 

71 DELLERBA STEFANO 

72 DEMICHELI DANIELA 

73 D'EMILIA LUCA 

74 DI BARTOLOMEO MARCO 

75 DI FABIO MARTINA 

76 DI GIOIA VINCENZA 

77 DI MECO MARINA 

78 DI NOVI RAFFAELE 

79 DI SEBASTIANO FEDERICA 

80 DIFALCO ANDREA 

81 DIMARNO GIOVANNA 

82 D'UVA MARTINA 

83 EUFEMIA MARIA 

84 EVANGELISTA ELEONORA 

85 FAZIO TIZIANA FRANCESCA 

86 FEDELE VALENTINA 

87 FERRARO LAURA 

88 FINOCCHIO FRANCESCO 

89 FONTANA NICOLA 

90 FONTANA SONIA 

91 FRANCAVILLA LUDOVICO 

92 FRASSI GRETA 

93 FRASSINE MALICA 

94 FULCINI ALICE 

95 FUSAR IMPERATORE PAOLA 

96 GALEAZZI LAURA 

97 GALIZIA VITO FRANCESCO 

98 GARGANO ROBERTA 

99 GARGIULO ELSA 

100 GAVAZZONI FRANCESCO 

101 GIAZZI REBECCA 

102 GIUSTI BIANCA 

103 GRAMMATICO CRISTIANO 

104 GRANDI GIULIA 

105 GRECI ROBERTA 

106 GRECO MARIO 

107 GRIMALDI DEBORAH 

108 GUARNERI GIULIA 

109 GUGLIELMI NICOLA 

110 GUTTUSO ALESSANDRO SEBASTIANO 

111 IACOBELLIS MARIANGELA 

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 3 di 8



4 

 

 Cognome Nome 

112 JUGARIU ELENA CARMEN 

113 LAMERI ELENA 

114 LENZU SAMUEL 

115 LEONE FEDERICA 

116 LEONI GIADA 

117 LEVITI CLAUDIA 

118 LIGUORI ANTONIETTA 

119 LIPPI CRISTINA 

120 LIXIA DANIELE 

121 LOPEZ MARTINA 

122 MADERI FEDERICO 

123 MAFFINI BEATRICE 

124 MAGNABOSCO CRISTINA 

125 MAIORANA MARIAELEONORA 

126 MALTESE VERONICA 

127 MANISCALCO ALESSANDRO PIETRO 

128 MANNOCCI ELENA 

129 MAPELLI VALENTINA 

130 MARCHI SARA 

131 MARCHIOLI LUCA 

132 MARONGIU CHIARA 

133 MARTINO MICHELE 

134 MARTINOLI LUCREZIA 

135 MAZZARELLI FRANCESCA 

136 MELADA RICCARDO 

137 MEZZANA CHIARA 

138 MIGLIO GIULIA 

139 MOLINARI ELENA 

140 MONNI GIULIA 

141 MONTELATICI VERONICA 

142 MONTOYA ZAIRA IVONNE 

143 MORELLI LUCREZIA 

144 MORGANTI IRENE 

145 MORGESE GIUSY 

146 MORSELLO GIOVANNI 

147 MOSCATELLI LARA 

148 MUSCATELLI MARTA 

149 NEGRO GIORGIA 

150 NIGRO CRISTIANA 

151 NUZZI VIRGINIA 

152 OGUNOYE JENNIFER OLAYEMISI 

153 ORLANDO MARTA 

154 PAGLIARA DANIELE 

155 PALMA ENZA PIA 

156 PARI GIULIA 

157 PARTEPILO ILENIA 

158 PASINI CHIARA 

159 PASOLINI ALICE 

160 PATERNÒ MARTINA 

161 PATHIRAJAGE DINUSHA CHAMINIE FERNANDO 

162 PATRICOLO MIRYAM 

163 PAU MARTINA 

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 4 di 8



5 

 

 Cognome Nome 

164 PAULLI MICHELA 

165 PEDONE VERA 

166 PELAGOTTI PAOLA CLELIA 

167 PESCE ROSANNA 

168 PESCINI CRISTINA 

169 PETRELLI FEDERICA 

170 PETRUT CRISTINA GABRIELA 

171 PIACENTINI IRENE 

172 PIGHI RICCARDO 

173 PINOTTI PAOLA 

174 PIOTTI ILEANA 

175 PIRAS GIULIA 

176 PLATTO GIULIA 

177 PLEVANO LORENZA 

178 POLIGNANO BEATRICE 

179 PONTEVICHI CHIARA 

180 PORTA ANGELA PINA 

181 PRINCIPATO LARA 

182 PRISCO JOLANDA 

183 PUGNOLI DANIELA 

184 PUSCEDDU LAURA 

185 QUARTA FRANCESCA 

186 RAGALMUTO GARITO FEDERICA 

187 RAIMONDI ANITA 

188 RAINONE VITTORIO 

189 REGONINI ERIKA 

190 RIGOTTO LUCIA 

191 RIVIERA ANNA 

192 RIVIERA GIANNI 

193 ROCHIRA DAMIANO 

194 ROGAI MADDALENA 

195 ROMANI ALESSANDRA 

196 ROSSETTI VALERIA 

197 RUBINO ANNA MARIA PIA 

198 SARINELLI NORMA 

199 SCALABRELLI JENNIFER 

200 SCHIAVARELLI GIANMARCO 

201 SCIASCIA MARTINA LUCIA 

202 SIBONI ANTONELLA 

203 SIMULA VALERIA 

204 SINDACO FRANCESCA 

205 SOLIGO SIMONA 

206 SORO GIORGIA 

207 SPROCCATI SERENA 

208 STILLA LUIGI 

209 STRANGI ERIKA ALESSANDRA 

210 TARABORRELLI FRANCESCA 

211 TATTI FEDERICA 

212 TIRELLI PRAMPOLINI FRANCESCO 

213 TOADER ANCA 

214 TOLA CARLOTTA 

215 TONDU' FEDERICA 

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 5 di 8



6 

 

 Cognome Nome 

216 TORRELLI FEDERICA 

217 TORTORICI VALERIA 

218 TOSCHI ILARIA 

219 UBERTI FOPPA STEFANIA 

220 ULISSE ELITA 

221 UNGUREANU ALINA ELENA 

222 URBANO SILVIA 

223 USAI ELEONORA 

224 VACCARGIU IGNAZIO 

225 VENTURELLI DILETTA 

226 VETTORAZZO FILIPPO 

227 VICINI GIULIA 

228 VINCENZI VERONICA 

229 WANG KING CECILIA 

230 ZAFFANELLA SONIA 

231 ZAMBIASI ELENA 

232 ZANCA SERENA 

233 ZANON MARIKA GIUSEPPA 

 

B) 9 candidati non risultano in possesso del titolo di studio specifico previsto dal bando di concorso 

ai fini dell’ammissione. 

C) 13 candidati hanno omesso di specificare uno o più requisiti richiesti dal bando di concorso e, 

pertanto, dovranno regolarizzare la domanda stessa entro il termine perentorio di 15 giorni, decorrenti 

dalla data di ricezione della nota che verrà loro all’uopo inviata, pena l’esclusione dal concorso. 

Precisato che sono in corso i controlli sulle dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dagli 

aspiranti e che, pertanto, qualora emergessero delle difformità tra quanto dichiarato e quanto 

risultante dai pubblici registri, la decisione di ammissione e/o esclusione dei candidati potrebbe 

subire delle modificazioni. 

Ritenuto di provvedere in merito. 

Considerato che non occorre contabilizzare alcun onere. 

 
D E T E R M I N A  

 

 

1. di prendere atto che, alla chiusura del bando del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti per il profilo professionale di “Collaboratore 

Professionale Sanitario – Assistente Sanitario – categoria D”, gestito in forma aggregata tra 

l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL Parma, l’Azienda USL di Reggio Emilia e l’Azienda 

USL di Modena, sono complessivamente pervenute n. 255 domande di partecipazione, così 

suddivise: 

✓ 98 domande per l’Azienda USL di Piacenza; 

✓ 67 domande per l’Azienda USL di Parma. 

✓ 15 domande per l’Azienda USL di Reggio Emilia; 

✓ 75 domande per l’Azienda USL di Modena. 

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 6 di 8



7 

 

2. di ammettere al pubblico concorso in oggetto gli aspiranti di cui al punto A in quanto hanno 

presentato regolare domanda; 

3. di escludere dal pubblico concorso gli aspiranti di cui al punto B per le motivazioni in premessa 

indicate; 

4. di ammettere al pubblico concorso gli aspiranti di cui al punto C, a condizione che provvedano a 

regolarizzare formalmente la domanda di partecipazione entro il termine perentorio di 15 giorni 

decorrenti dalla data di ricezione della nota che verrà loro all’uopo inviata e secondo le modalità in 

essa indicate, pena l’esclusione del concorso; 

5. di trasmettere il presente atto e le domande dei candidati ammessi di cui al punto A e le domande 

dei candidati ammessi con riserva di cui al punto C al segretario della Commissione Esaminatrice 

preposta all’espletamento del concorso. 

 

 Dott. Mario Giacomazzi  
 

 

 

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 7 di 8



CD-B8-3B-ED-25-0D-E2-7B-26-A7-EF-7C-B4-2B-6A-C7-31-6A-E6-33

Validità certificato dal 21/03/2018 02:00:00 al 21/03/2021 01:59:59

Soggetto: MARIO GIACOMAZZI    GCMMRA64E15G535C

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 6D2E 457B 6462 D88A 6D3E 0

CAdES 1 di 1 del 18/05/2020 19:30:10

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Determina 2020/RU/0215 del 19/05/2020 Pagina 8 di 8


